
Dodatek č. 1 „MŠ F-M, Myslivečka 1883 -  rekonstrukce příjezdových ploch a vstupů“ - VZ/OŠKMaT/2018/27    

Strana 1 (celkem 2) 

DODATEK č. 1 

KE SMLOUVĚ O DÍLO S/0352/2018/OŠKMaT 

uzavřena podle § 2586 a násl., zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Níže označené smluvní strany 

statutární město Frýdek-Místek 

se sídlem Radniční 1148, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek 

osoba oprávněna jednat: Mgr. Michal Pobucký, DiS., primátor 
IČ:  00296643 
DIČ: CZ00296643 
tel.: 558 609 111 – ústředna 
kontaktní osoba ve věcech technických: 
xxxxxxxxxxxxxxxxx 
email: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

- dále jen objednatel  
 

a 
 
společnost TS a.s. 
se sídlem tř. 17. listopadu 910, Místek, 738 01 Frýdek-Místek  
zastoupena Ing. Jaromírem Kohutem, předsedou představenstva 
IČ: 60793716 
DIČ: CZ60793716 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě pod sp. zn. Oddíl B, vložka číslo 
1076   
bankovní spojení: ČSOB a.s., číslo účtu xxxxxxxxxxxx 
tel: 558 443 211  
email: xxxxxxxxxxxxxxxx 
kontaktní osoba ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
email: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx7 
 
 

- dále jen zhotovitel 
 

- objednatel a zhotovitel dále jen smluvní strany   
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl., zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo k veřejné zakázce „MŠ F-M, Myslivečka 1883 -  
rekonstrukce příjezdových ploch a vstupů“ následujícího znění a obsahu (dále jen dodatek). 
 

 
článek 1 

Úvodní ustanovení 
 

Tuto smlouvu smluvní strany uzavírají s vědomím následujících skutečností: 
Obsahem stavby „MŠ F-M, Myslivečka 1883 -  rekonstrukce příjezdových ploch a vstupů“ je 
rekonstrukce příjezdové komunikace v areálu mateřské školy, odbourání dvou stávajících betonových 
ramp – vstupů do pavilonů mateřské školy vč. vybudování nových schodišť a bezbariérové rampy, 
provedení nové dešťové kanalizace a související terénní úpravy. 

V průběhu realizace díla byly zjištěny tyto skutečnosti: 

Během bouracích prací v rámci zpevněných ploch (objekt C 101) bylo zjištěno, že skutečná skladba 
zpevněné plochy nádvoří není tvořena litým asfaltem (LA) tl. 50 mm ale tl. 80 - 100 mm (průměrná tl. 
90 mm) a místo předpokládané betonové desky tl. 150 mm se vyskytuje struskový penetrační 
makadam fr. 32 - 63 v tl. 300 mm. Další podkladní vrstvy jsou dle předpokladu projektu.  

mailto:sekretariat@tsfm.cz


Dodatek č. 1 „MŠ F-M, Myslivečka 1883 -  rekonstrukce příjezdových ploch a vstupů“ - VZ/OŠKMaT/2018/27    

Strana 2 (celkem 2) 

Během bouracích prací vstupů MŠ (objekt C 701) - bylo zjištěna nesoudržnost podkladních betonů 
pod podestami obou vstupů (vstup č. 1 a č. 2) včetně krajních základů pod ocelovými sloupky nesoucí 
zastřešení obou podest. Nesoudržné betony budou odstraněny a na jejich místě bude provedena 
skladba konstrukcí typ B dle PD. 

Díky uvedeným skutečnostem dochází ke změnám objemu prací v položkovém rozpočtu a celkové 
změně díla dle rozsahu oceněného soupisu víceprací a méněprací s výkazem výměr, který tovří 
přílohu č. 2 tohoto dodatku. 

 

článek 2  
Cena a platební podmínky: 

 

Tímto dodatkem se mění ČLÁNEK 4 smlouvy (CENA DÍLA): 

Cena za dílo dle tohoto dodatku se sjednává v Kč celkem ve výši: 
 

 bez DPH DPH % včetně DPH 

Cena celkem 1.180.777,16 Kč 247.963,20 Kč 1.428.740,36 Kč 

 

 

článek 3 
 Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ujednání smlouvy se nemění. 

2. Dodatek se vyhotovuje ve 3 vyhotoveních, zhotovitel obdrží 1 vyhotovení a objednatel  
2 vyhotovení. 

 
3. Tento dodatek o dílo je uzavřen na základě rozhodnutí 117. schůze Rady města Frýdku-Místku  

ze dne 7. 8. 2018. 
 

4. Objednatel jako osoba uvedená v ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon  

o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, uveřejní tento dodatek ke smlouvě způsobem dle 

tohoto zákona ve lhůtě 30 dnů od okamžiku uzavření. Dodatek nabývá účinnosti okamžikem 

zveřejnění v registru smluv dle tohoto ujednání. 

 

5. Přílohy dodatku: 

- č. 1 - formuláře změnových listů (objekt C 101 a objekt C 701) 

- č. 2 - oceněné soupisy neprováděných a dodatečně prováděných prací s výkazem výměr 

(objekt C 101 a objekt C 701) 

 

Za objednatele:   Za zhotovitele: 

Ve Frýdku-Místku, dne    Ve Frýdku-Místku, dne  

 

 

 

 

_____________________________   __________________________ 
Mgr. Michal Pobucký, DiS.,   Ing. Jaromír Kohut, 
primátor  předseda představenstva 


